



INTERLIGAMED SOLUCOES EM SERVICOS LTDA

CNPJ: 27.591.099/0001-08

E-MAIL: CONTATO@INTERLIGAMED.COM.BR

SITE: WWW.INTERLIGAMED.COM.BR

TEL.: (41) 3085 1313 | (41) 99812 6090

CAMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROPOSTA

Proposta que faz a empresa **INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº **27.591.099/0001-08**, para Contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra para disponibilização de 04(quatro) postos de trabalho, sendo 02(dois) para auxiliares de serviços gerais e 02(dois) postos para a função de recepcionista, durante o período de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado por até 10(dez) anos, para atuar nas dependências da **CÂMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova**, para suprir as necessidades deste Órgão conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Itens	Posto	Quantidade	Unitário	Mensal Total	Total 12 meses
1	POSTO -SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - SERVENTE (40) Hrs SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 08:00 AS 17:00	2	R\$ 5.178,77	R\$ 10.357,54	R\$ 124.290,48
2	POSTO -SERVIÇO DE RECEPCAO (40) Hrs SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 08:00 AS 17:00	2	R\$ 4.690,31	R\$ 9.380,62	R\$ 112.567,44
		4		R\$ 19.738,16	R\$ 236.857,92

Valor Total Mensal

R\$ 19.738,16

Valor Total 12 Meses

R\$ 236.857,92

Valor Mensal R\$ 19.738,16 (dezenove mil setecentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos)

Valor Total Anual R\$ 236.857,92 (duzentos e trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos)

Validade da Proposta: **90 dias**.

Dados Bancários: SICREDI

Banco: 748 Agência: 0752

Conta Corrente: 9015-8 Praça de pagamento: Curitiba/ PR

Dados da empresa

Razão Social: **INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: **27.591.099/0001-08**

Endereço completo: Rua Benedicto Berillo Fangueiro, nº: 22, casa: 04, Cond. Della Luna Res., bairro: Uberaba, CEP: 81.540-420, Curitiba/PR.

Fone/Fax: (41) 3085-1313

E-mail: licitacao@interligamed.com.br

Dados do representante legal:

Nome completo: Lidemar Antônio Ribeiro dos Santos

Rua Benedicto Berillo Fangueiro, nº: 22 - casa 04 - Uberaba - CEP: 81.540-420 - Curitiba/PR.

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

SERVENTE

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

Câmara Municipal de Balsa Nova/Pr

Data de apresentação da proposta	
Município/UF	BALSA NOVA/ PR
Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio	
Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Unidade de Medida	Posto OU Funcionários
Quantidade Total à Contratar (em função da unidade de medida)	2

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		
2	Classificação Brasileira de Ocupação		
3	Salário Normativo da Categoria Profissional 44 horas semanais		
4	Categoria Profissional (Vinculada à execução contratual)	R\$	1.641,00
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		SERVENTE 01/01/2023

MÓDULO 1 COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1 Composição da Remuneração		qtde	Valor (R\$)	
A	Salário Base 40 horas semanais	40	R\$	1.491,82
B	Adicional de periculosidade/insalubridade	20%	R\$	282,40
C	Adicional Noturno	0%	R\$	-
D	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0%	R\$	-
E	Hora noturna adicional	0%	R\$	-
F	Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado (súmula 444)	0%	R\$	-
G	Intervalo Intrajornada	0%	R\$	-
H	Função acumulativa copeira		R\$	113,00
TOTAL MÓDULO 1			R\$	1.887,22

MÓDULO 2 ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

2.1 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor (R\$)	
A	13º (décimo terceiro) Salário		
B	Férias e Adicional de Férias	8,33%	R\$ 157,21
TOTAL PARCIAL		12,10%	R\$ 228,35
TOTAL PARCIAL		20,43%	R\$ 385,56
2.2 Encargos Previdenciários (GPS), Fundos de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições. - Sobre remuneração e 13º e férias		%	Valor (R\$)
A	INSS		
B	Salário Educação	20,00%	R\$ 454,56
C	SAT	2,50%	R\$ 56,82
D	SESC ou SESI	1,00%	R\$ 22,73
E	SENAI - SENAC	1,50%	R\$ 34,09
F	SEBRAE	1,00%	R\$ 22,73
G	INCRA	0,60%	R\$ 13,64
H	FGTS	0,20%	R\$ 4,55
TOTAL PARCIAL		8,00%	R\$ 181,82
TOTAL PARCIAL		34,80%	R\$ 790,93
2.3 Benefícios Mensais e Diários		%	Valor (R\$)
A	Transportes		
B	Auxílio Alimentação	-6,00%	R\$ 174,49
C	Auxílio Alimentação - Férias	-20,00%	R\$ 560,00
D	BENEFÍCIO ASSISTÊNCIA MÉDICA	-20,00%	R\$ 46,67
E	BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR		R\$ 81,00
F	FUNDO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL		R\$ 26,00
TOTAL PARCIAL			R\$ 26,00
TOTAL PARCIAL			R\$ 914,16

2 Quadro Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		Valor (R\$)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$	385,56
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	790,93
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	914,16
TOTAL MÓDULO 2		R\$	2.090,64

MÓDULO 3 PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3 Provisão para Rescisão		%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado		
		0,42%	R\$ 7,93
B	incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,57
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	R\$ 36,61
E	incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	0,70%	R\$ 13,21
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	3,47%	R\$ 65,49
TOTAL MÓDULO 3		6,56%	R\$ 123,80

MÓDULO 4 CUSTO DA REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1 Ausências Legais		%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	R\$ 157,21
C	Licença-Paternidade	0,02%	R\$ 0,38
D	Ausência por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 6,23
E	Ausências Legais	0,83%	R\$ 15,66
F	Licença Maternidade	2,06%	R\$ 38,88
TOTAL PARCIAL		11,57%	R\$ 218,36
4 Quadro Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional ausente		Valor (R\$)	
4.1	Ausencia legais	R\$	218,36
4.2	Intrajornada	R\$	-
TOTAL MÓDULO 4		R\$	218,36

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS			
3 Insumos Diversos		Valor (R\$)	
A	Uniformes		
B	Materiais	R\$	37,92
C	Utensílios	R\$	60,42
D	EPIS		
TOTAL PARCIAL		R\$	23,83
TOTAL PARCIAL		R\$	122,17

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
5 Custos Indiretos, Tributos e Lucro		%	Valor (R\$)
A	Custos indiretos		
B	Lucro	3,00%	R\$ 133,27
C	Tributos	4,00%	R\$ 183,02
	C1. Tributos Federais		
	C1.1. PIS		
	C1.2. COFINS	0,650%	R\$ 30,93
	C.2. Tributos Estaduais	3,000%	R\$ 142,75
	C.2.1. INSS		
	C.3. Tributos Municipais (iss)		
TOTAL MÓDULO 5		5,00%	R\$ 246,61
TOTAL MÓDULO 5		15,65%	R\$ 736,58

QUADRO DE RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão de obra vinculada à execução contratual (Valor por empregado)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	1.887,22
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.090,64
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	123,80
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	218,36
E	Módulo 5 - Insumo Diversos	R\$	122,17
	Subtotal (A+B+C+D)	R\$	4.442,19
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, tributos e lucro	R\$	736,58
VALOR TOTAL DO POSTO		R\$	5.178,77
VALOR MENSAL TOTAL		R\$	10.357,54
VALOR ANUAL TOTAL		R\$	124.290,48
0			

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

RECEPCIONISTA

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

Câmara Municipal de Balsa Nova/Pr

Data de apresentação da proposta	
Município/UJF	BALSA NOVA/ PR
Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio	
Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Unidade de Medida		Posto OU Funcionários
Quantidade Total à Contratar (em função da unidade de medida)		2
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1 Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		
2 Classificação Brasileira de Ocupação		
3 Salário Normativo da Categoria Profissional 44 horas semanais	R\$	1.849,00
4 Categoria Profissional (Vinculada à execução contratual)		RECEPCIONISTA
5 Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2023

MÓDULO 1 COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

	qtde		Valor (R\$)
1 Composição da Remuneração			
A Salário Base 40 horas semanais	40	R\$	1.680,91
B Adicional de periculosidade/insalubridade	0%	R\$	-
C Adicional Noturno	0%	R\$	-
D Adicional de Hora Noturna Reduzida	0%	R\$	-
E Hora noturna adicional	0%	R\$	-
F Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado (súmula 444)	0%	R\$	-
G Intervalo Intrajornada	0%	R\$	-
H Gratificação	0%	R\$	-
TOTAL MÓDULO 1		R\$	37,00
		R\$	1.717,91

MÓDULO 2 ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

			Valor (R\$)
2.1 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
A 13º (décimo terceiro) Salário			
B Férias e Adicional de Férias	8,33%	R\$	143,10
	12,10%	R\$	207,87
TOTAL PARCIAL	20,43%	R\$	350,97
2.2 Encargos Previdenciários (GPS), Fundos de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições. - Sobre remuneração e 13º e férias	%		Valor (R\$)
A INSS			
B Salário Educação	20,00%	R\$	413,78
C SAT	2,50%	R\$	51,72
D SESC ou SESI	1,00%	R\$	20,69
E SENAI - SENAC	1,50%	R\$	31,03
F SEBRAE	1,00%	R\$	20,69
G INCRA	0,60%	R\$	12,41
H FGTS	0,20%	R\$	4,14
TOTAL PARCIAL	8,00%	R\$	165,51
2.3 Benefícios Mensais e Diários	%		Valor (R\$)
A Transportes			
B Auxílio Alimentação	-6,00%	R\$	141,15
C Auxílio Alimentação - Férias	-20,00%	R\$	560,00
D BENEFÍCIO ASSISTÊNCIA MÉDICA	-20,00%	R\$	46,67
E BENEFÍCIO SOCIAL FAMILIAR		R\$	81,00
F FUNDO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL		R\$	26,00
TOTAL PARCIAL		R\$	880,82

2 Quadro Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários		Valor (R\$)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$	350,97
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	719,97
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	880,82
TOTAL MÓDULO 2		R\$	1.951,76

MÓDULO 3 PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	%	
		0,42%	R\$ 7,22
B	incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,52
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	R\$ 33,33
E	incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	0,70%	R\$ 12,03
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	3,47%	R\$ 59,61
TOTAL MÓDULO 3		6,56%	R\$ 112,69

MÓDULO 4 CUSTO DA REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Férias	%	
		8,33%	R\$ 143,10
C	Licença-Paternidade	0,02%	R\$ 0,34
D	Ausência por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 5,67
E	Ausências Legais	0,83%	R\$ 14,26
F	Licença Maternidade	2,06%	R\$ 35,39
TOTAL PARCIAL		11,57%	R\$ 198,76
4	Quadro Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional ausente		Valor (R\$)
4.1	Ausencia legais		R\$ 198,76
4.2	Intrajornada		R\$ -
TOTAL MÓDULO 4			R\$ 198,76

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS			
3	Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes		R\$ 42,08
B	Equipamentos		
C	Material		
D	Epis		
TOTAL PARCIAL			R\$ 42,08
MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
5	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	%	
B	Lucro	3,00%	R\$ 120,70
C	Tributos	4,00%	R\$ 165,76
	C1. Tributos Federais		
	C1.1. PIS	0,650%	R\$ 28,01
	C1.2. COFINS	3,000%	R\$ 129,29
	C.2. Tributos Estaduais		
	C.2.1. INSS		
	C.3. Tributos Municipais (iss)	5,00%	R\$ 223,35
TOTAL MÓDULO 5		15,65%	R\$ 667,11

QUADRO DE RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (Valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.717,91
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.951,76
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 112,69
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 198,76
E	Módulo 5 - Insumo Diversos	R\$ 42,08
	Subtotal (A+B+C+D)	R\$ 4.023,20
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, tributos e lucro	R\$ 667,11
VALOR TOTAL DO POSTO		R\$ 4.690,31
VALOR MENSAL TOTAL		R\$ 9.380,62
VALOR ANUAL TOTAL		R\$ 112.567,44
0		